
 1 

ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ И КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ                   

     БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ   

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «АЛЕКСЕЕВСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 
 

П Р И К А З  
 
 

от « 31 » августа 2020 года  №  485 

 

 
О назначении ответственных лиц 
за проверку образовательных программ   
по специальностям\профессии 
на 2020-2021 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом колледжа, с 

учетом профессиональных стандартов, в целях выполнения требований к 

условиям реализации ФГОС СПО по специальностям 54.02.06 

Изобразительное искусство и черчение, 44.02.01 Дошкольное образование, 

54.02.01 Дизайн (по отраслям), 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям), 40.02.01 Право и организация социального обеспечения, 38.02.03 

Операционная деятельность в логистике, 09.02.04 Информационные системы 

(по отраслям), 09.02.07 Информационные системы и программирование, 

ФГОС СПО по профессии 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного 

обеспечения, на основании решения заседания педагогического совета 

(протокол № 1 от 31 августа 2020 года), докладной записки заместителя 

директора Г.Л. Решетниковой от 31.08.2020 г., 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Преподавателям, председателям ПЦК и заведующим отделениями 

провести проверку разработанных на 2020-2021 учебный год для групп 

нового набора рабочих программ учебных дисциплин, междисциплинарных 

курсов, профессиональных модулей, учебной и производственной практик, 

методических рекомендаций, КОС и КИМ по специальностям и профессии, 

реализуемым в колледже в срок до 16 сентября 2020 года согласно 

приложению 1 к данному приказу. 

2. Преподавателям предоставить в срок до 11 сентября 2020 года 

председателям ПЦК в электронном и печатном варианте разработанные на 

2020-2021 учебный год для групп нового набора рабочие программы 

учебных дисциплин, междисциплинарных курсов, профессиональных 

модулей, учебной и производственной практик, методические рекомендации, 

КОС и КИМ по специальностям и профессии, реализуемым в колледже 



 2 

согласно приложению 1 к данному приказу.  

3. Назначить ответственными за проверку учебно-методических 

материалов председателей ПЦК. В случае выявления несоответствий, 

председателям ПЦК организовать устранение выявленных несоответствий 

ответственными преподавателями и осуществить повторный контроль. 

4. Председателям ПЦК предоставить в срок до 15 сентября 2020 года 

заведующим отделениями электронный и печатный вариант рабочих 

программ учебных дисциплин, междисциплинарных курсов, 

профессиональных модулей, учебной и производственной практик, 

методических рекомендаций, КОС и КИМ согласно приложению 1 к данному 

приказу.  

5. Заведующим отделениями предоставить в срок до 16 сентября 2020 

года в методический кабинет заместителю директора Придатко Л.В. 

электронный и печатный вариант ППССЗ/ППКРС на 2020-2021 учебный год 

для групп нового набора по следующим специальностям: 

- 54.02.06 Изобразительное искусство и черчение 

- 44.02.01 Дошкольное образование 

- 44.02.01 Дошкольное образование (заочная форма обучения) 

- 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 

- 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

- 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

- 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 

- 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 

- 09.02.07 Информационные системы и программирование 

(квалификация  - специалист по информационным системам) 

- 09.02.07 Информационные системы и программирование 

(квалификация  - администратор баз данных). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Придатко Л.В.. 

 
 

  Директор ОГАПОУ 

 «Алексеевский колледж »      

  

О.В. Афанасьева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение  1 к приказу №_____ от _____________ 

 

Ответственные лица 

за проверку образовательных программ   

по специальностям\профессии 

на 2020-2021 учебный год 

 

54.02.06 Изобразительное искусство и черчение 
№п

/п 

Индекс Наименование 

учебных дисциплин, 

профессиональных 

модулей, МДК, 

практик 

Ответственные лица 

за проверку ППССЗ\ППКРС 2020-2021 уч.г. 

ФИО 

преподавателя 

ФИО 

председателя 

ПЦК 

ФИО 

заведующего 

отделением 

1 ОУД.01 Иностранный язык Сегеда 

Маргарита 

Ивановна 

Муслиенко 

Елена 

Владимировна 

Коряка 

Людмила 

Михайловна 

Титова Оксана 

Владимировна 

2 ОУД.02 Математика Башкатова 

Алена 

Владимировна 

3 ОУД.03 Физическая культура Голубова 

Наталья 

Ивановна 

4 ОУД.04 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Коряка Людмила 

Михайловна 

5 ОУД.05 Астрономия Бганцова 

Наталья 

Михайловна 

6 ОУД.06 Русский родной язык Гембар Светлана 

Ивановна 

7 ОУД.07 Информатика Ткачева Наталья 

Васильевна 

Решетникова 

Галина 

Леонидовна 

8 ОУД.08 Естествознание Коряка Людмила 

Михайловна 

9 ОУД.09 Русский язык Степанян 

Анжела 

Арамовна 

10 ОУД.10 Литература Степанян 

Анжела 

Арамовна 

11 ОУД.11 История Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 

12 ОУД.12 Обществознание Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 

13 УД.01 Основы православной 

культуры  

Семенова 

Людмила 

Николаевна 

14 ОГСЭ.01 Основы философии Грачев Алексей 

Анатольевич 

Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 15 ОГСЭ.02 История Шевченко 



 4 

Татьяна 

Парфирьевна 

16 ОГСЭ.03 Иностранный язык Сегеда 

Маргарита 

Ивановна 

Мельник Ирина 

Викторовна 

17 ОГСЭ.04 Физическая культура Голубова 

Наталья 

Ивановна 

18 ОГСЭ.05 Основы учебно-

исследовательской 

деятельности 

Гембар Светлана 

Ивановна 

19 ОГСЭ.06 Основы 

предпринимательства 

Ростовцева 

Лидия Ивановна 

20 ОГСЭ.07 Искусство (МХК) Будянская Юлия 

Яковлевна 

21 ЕН.01 Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

Решетникова 

Галина 

Леонидовна 

22 ЕН.02 Начертательная 

геометрия 

Казарцева 

Татьяна 

Викторовна 

23 ОП.01 Педагогика Мякота Юлия 

Васильевна 

Семенова 

Людмила 

Николаевна 24 ОП.02 Психология Титова Оксана 

Владимировна 

25 ОП.03 Возрастная анатомия, 

физиология и гигиена 

Косинова Елена 

Алексеевна 

26 ОП.04 Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

Демиденко 

Дмитрий 

Александрович 

27 ОП.05 История 

изобразительного 

искусства 

Черняева 

Марина 

Альбертовна 

Семенова 

Людмила 

Николаевна 

28 ОП.06 Композиция Хвостиков 

Александр 

Иванович 

29 ОП.07 Безопасность 

жизнедеятельности 

Гребенников 

Сергей 

Николаевич 

30 ПМ.01 Преподавание 

изобразительного 

искусства в 

общеобразовательных 

организациях 

Черняева 

Марина 

Альбертовна 

Семенова 

Людмила 

Николаевна 

31 МДК.01.01 Теоретические и 

методические основы 

преподавания 

изобразительного 

искусства в 

общеобразовательных 

Черняева 

Марина 

Альбертовна 



 5 

организациях 

32 УП.01.01 Учебная практика Черняева 

Марина 

Альбертовна 

33 ПП.01.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Черняева 

Марина 

Альбертовна 

Семенова 

Людмила 

Николаевна 

34 ПМ.02 Преподавание 

черчения в 

общеобразовательных 

организациях 

Черняева 

Марина 

Альбертовна 

35 МДК.02.01 Теоретические и 

методические основы 

преподавания 

черчения в 

общеобразовательных 

организациях 

Черняева 

Марина 

Альбертовна 

36 ПП.02.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Черняева 

Марина 

Альбертовна 

37 ПМ.03 Выполнение работ в 

области 

изобразительного, 

декоративно-

прикладного искусства 

и черчения 

Межов Геннадий 

Иванович 

Хвостиков 

Александр 

Иванович  

Батлук Людмила 

Ивановна 

Лысенко Елена 

Николаевна 

Казарцева 

Татьяна 

Викторовна 

Семенова 

Людмила 

Николаевна 

Будянская Юлия 

Яковлевна 

38 МДК.03.01 Основы выполнения 

графических работ 

Межов Геннадий 

Иванович 

Хвостиков 

Александр 

Иванович 

39 МДК. 

03.02 

Основы выполнения 

живописных работ 

Лысенко Елена 

Николаевна  

Будянская Юлия 

Яковлевна 

40 МДК. 

03.03 

Основы выполнения 

объемно-пластических 

работ 

Батлук Людмила 

Ивановна 

41 МДК. 

03.04 

Основы выполнения 

декоративно-

прикладных работ и 

художественной 

обработки материалов 

Межов Геннадий 

Иванович 

Лысенко Елена 

Николаевна 

42 МДК. Черчение Казарцева 



 6 

03.05 Татьяна 

Викторовна 

Семенова 

Людмила 

Николаевна 

43 УП.03.01 Учебная практика Хвостиков 

Александр 

Иванович 

44 ПМ.04 Организация и 

проведение 

внеурочных 

мероприятий в области 

изобразительного и 

декоративно-

прикладного искусства 

Семенова 

Людмила 

Николаевна 

Батлук Людмила 

Ивановна 

45 МДК. 

04.01 

Методика организации 

внеурочной 

деятельности в 

области 

изобразительного и 

декоративно-

прикладного искусства 

Семенова 

Людмила 

Николаевна 

46 МДК. 

04.02 

Организация 

деятельности 

учащихся во время 

летних каникул 

Семенова 

Людмила 

Николаевна 

47 УП.04.01 Учебная практика Семенова 

Людмила 

Николаевна 

48 ПП.04.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Семенова 

Людмила 

Николаевна 

Батлук Людмила 

Ивановна 

49 ПМ.05 Методическое 

обеспечение 

реализации 

образовательных 

программ по 

изобразительному 

искусству и черчению 

Злобина Елена 

Ивановна 

50 МДК. 

05.01 

Основы методической 

работы учителя 

изобразительного 

искусства и черчения 

Злобина Елена 

Ивановна 

51 УП.05.01 Учебная практика Злобина Елена 

Ивановна 

52 ПДП ПРИЗВОДСТВЕННАЯ 

ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

Семенова 

Людмила 

Николаевна 

 

 

44.02.01 Дошкольное образование 
№п

/п 

Индекс Наименование 

учебных дисциплин, 

профессиональных 

модулей, МДК, 

практик 

Ответственные лица 

за проверку ППССЗ\ППКРС 2020-2021 уч.г. 

ФИО 

преподавателя 

ФИО 

председателя 

ПЦК 

ФИО 

заведующего 

отделением 

1 ОУД.01 Иностранный язык Сегеда Коряка Людмила Волкова Наталья 



 7 

Маргарита 

Ивановна 

Муслиенко 

Елена 

Владимировна 

Михайловна Юрьевна 

2 ОУД.02 Математика Волкова Наталья 

Михайловна 

3 ОУД.03 Физическая культура Голубова 

Наталья 

Ивановна 

4 ОУД.04 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Коряка Людмила 

Михайловна 

5 ОУД.05 Астрономия Бганцова 

Наталья 

Михайловна 

6 ОУД.06 Русский родной язык Гембар Светлана 

Ивановна 

7 ОУД.07 Информатика Ткачева Наталья 

Васильевна 

Решетникова 

Галина 

Леонидовна 

8 ОУД.08 Естествознание Коряка Людмила 

Михайловна 

9 ОУД.09 Русский язык Степанян 

Анжела 

Арамовна 

10 ОУД.10 Литература Степанян 

Анжела 

Арамовна 

11 ОУД.11 История Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 

12 ОУД.12 Обществознание Рябцева Елена 

Викторовна 

13 УД.01 Основы православной 

культуры  

Семенова 

Людмила 

Николаевна 

14 ОГСЭ.01 Основы философии Грачев Алексей 

Анатольевич 

Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 15 ОГСЭ.02 Психология общения Титова Оксана 

Владимировна 

16 ОГСЭ.03 История Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 

17 ОГСЭ.04 Иностранный язык Сегеда 

Маргарита 

Ивановна 

Злобина Ирина 

Александровна 

18 ОГСЭ.05 Физическая культура Голубова 

Наталья 

Ивановна 

19 ОГСЭ.06 Русский язык и 

культура речи 

Степанян 

Анжела 

Арамовна 

20 ЕН.01 Математика Тамистова Ольга 

Борисовна 



 8 

21 ЕН.02 Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

Гадяцкая Ирина 

Дмитриевна 

22 ОП.01 Педагогика Титова Оксана 

Владимировна 

Злобина Елена 

Ивановна 

23 ОП.02 Психология Титова Оксана 

Владимировна 

24 ОП.03 Возрастная анатомия, 

физиология и гигиена 

Косинова Елена 

Алексеевна 

25 ОП.04 Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

Демиденко 

Дмитрий 

Александрович 

26 ОП.05 Теоретические основы 

дошкольного 

образования 

Мякота Юлия 

Васильевна 

27 ОП.06 Безопасность 

жизнедеятельности 

Гребенников 

Сергей 

Николаевич 

28 ОП.07 Введение в профессию Мякота Юлия 

Васильевна 

29 ОП.08 Основы педмастерства Игнатова 

Наталья 

Борисовна 

30 ОП.09 Основы 

предпринимательства 

Ростовцева 

Лидия Ивановна 

31 ОП.10 Основы учебно-

исследовательской 

деятельности 

Гембар Светлана 

Ивановна 

32 ОП.11 Иностранный язык с 

методикой обучения 

Мельник Ирина 

Викторовна  

Муслиенко 

Елена 

Владимировна 

33 ПМ.01 Организация 

мероприятий, 

направленных на 

укрепление здоровья 

ребенка и его 

физического развития 

Косинова Елена 

Алексеевна 

Волкова Наталья 

Юрьевна 

Игнатова 

Наталья 

Борисовна 

34 МДК.01.01 Медико-

биологические и 

социальные основы 

здоровья 

Косинова Елена 

Алексеевна 

35 МДК.01.02 Теоретические и 

методические основы 

физического 

воспитания и развития 

детей раннего и 

дошкольного возраста 

Волкова Наталья 

Юрьевна 

36 МДК.01.03 Практикум по 

совершенствованию 

двигательных умений 

и навыков 

Волкова Наталья 

Юрьевна 

Игнатова 

Наталья 

Борисовна 

37 УП.01.01 Учебная практика Волкова Наталья 



 9 

Юрьевна 

Игнатова 

Наталья 

Борисовна 

38 ПП.01.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Волкова Наталья 

Юрьевна 

Игнатова 

Наталья 

Борисовна 

39 ПМ.02 Организация 

различных видов 

деятельности и 

общения детей 

Черменева 

Светлана 

Ивановна  

Игнатова 

Наталья 

Борисовна 

Злобина Елена 

Ивановна 

Батлук Людмила 

Ивановна 

Власова 

Валентина 

Николаевна 

40 МДК.02.01 Теоретические и 

методические основы 

организации игровой 

деятельности детей 

раннего и 

дошкольного возраста 

Черменева 

Светлана 

Ивановна 

41 МДК.02.02 Теоретические и 

методические основы 

организации трудовой 

деятельности 

дошкольников 

Игнатова 

Наталья 

Борисовна 

42 МДК.02.03 Теоретические и 

методические основы 

организации 

продуктивных видов 

деятельности детей 

дошкольного возраста 

Злобина Елена 

Ивановна 

43 МДК.02.04 Практикум по 

художественной 

обработке материалов 

и изобразительному 

искусству 

Злобина Елена 

Ивановна 

Батлук Людмила 

Ивановна 

44 МДК.02.05 Теория и методика 

музыкального 

воспитания с 

практикумом 

Власова 

Валентина 

Николаевна 

45 МДК.02.06 Психолого-

педагогические 

основы организации 

общения детей 

дошкольного возраста 

Игнатова 

Наталья 

Борисовна 

46 УП.02.01 Учебная практика Игнатова 

Наталья 

Борисовна 

Черменева 

Светлана 

Ивановна 



 10 

47 ПП.02.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Игнатова 

Наталья 

Борисовна 

Черменева 

Светлана 

Ивановна 

48 ПМ.03 Организация занятий 

по основным 

общеобразовательным 

программам 

дошкольного 

образования 

Мякота Юлия 

Васильевна  

Черменева 

Светлана 

Ивановна 

Игнатова 

Наталья 

Борисовна 

49 МДК.03.01 Теоретические основы 

организации обучения 

в разных возрастных 

группах 

Мякота Юлия 

Васильевна 

50 МДК.03.02 Теория и методика 

развития речи у детей 

Черменева 

Светлана 

Ивановна 

51 МДК.03.03 Теория и методика 

экологического 

образования 

дошкольников 

Черменева 

Светлана 

Ивановна 

52 МДК.03.04 Теория и методика 

математического 

развития 

Мякота Юлия 

Васильевна 

53 МДК.03.05 Детская литература с 

практикумом по 

выразительному 

чтению 

Игнатова 

Наталья 

Борисовна 

54 УП.03.01 Учебная практика Черменева 

Светлана 

Ивановна 

Мякота Юлия 

Васильевна 

55 ПП.03.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Черменева 

Светлана 

Ивановна 

56 ПМ.04 Взаимодействие с 

родителями (лицами 

их заменяющими) и 

сотрудниками 

образовательной 

организации 

Мякота Юлия 

Васильевна 

Власова 

Валентина 

Николаевна 

57 МДК.04.01 Теоретические и 

методические основы 

взаимодействия 

воспитателя с 

родителями (лицами, 

их заменяющими) и 

сотрудниками 

дошкольной 

образовательной 

организации 

Мякота Юлия 

Васильевна 

58 УП.04.01 Учебная практика Мякота Юлия 

Васильевна 

59 ПП.04.01 Производственная Мякота Юлия 



 11 

практика (по профилю 

специальности) 

Васильевна 

Власова 

Валентина 

Николаевна 

60 ПМ.05 Методическое 

обеспечение 

образовательного 

процесса 

Черменева 

Светлана 

Ивановна 

61 МДК. 

05.01 

Теоретические и 

прикладные аспекты 

методической работы 

воспитателя детей 

дошкольного возраста 

Черменева 

Светлана 

Ивановна 

62 УП.05.01 Учебная практика Черменева 

Светлана 

Ивановна 

63 ПП.05.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Черменева 

Светлана 

Ивановна 

64 ПДП ПРИЗВОДСТВЕННАЯ 

ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

Злобина Елена 

Ивановна 

 

 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 
№п

/п 

Индекс Наименование 

учебных дисциплин, 

профессиональных 

модулей, МДК, 

практик 

Ответственные лица 

за проверку ППССЗ\ППКРС 2020-2021 уч.г. 

ФИО 

преподавателя 

ФИО 

председателя 

ПЦК 

ФИО 

заведующего 

отделением 

1 ОУД.01 Иностранный язык Муслиенко 

Елена 

Владимировна 

Мельник Ирина 

Викторовна 

Коряка Людмила 

Михайловна 

Титова Оксана 

Владимировна 

2 ОУД.02 Математика Волкова Наталья 

Михайловна 

3 ОУД.03 Физическая культура Голубова 

Наталья 

Ивановна 

4 ОУД.04 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Коряка Людмила 

Михайловна 

5 ОУД.05 Астрономия Бганцова 

Наталья 

Михайловна 

6 ОУД.06 Русский родной язык Гембар Светлана 

Ивановна 

7 ОУД.07 Информатика Ткачева Наталья 

Васильевна 

Решетникова 

Галина 

Леонидовна 

8 ОУД.08 Естествознание Коряка Людмила 

Михайловна 

9 ОУД.09 Русский язык Степанян 

Анжела 

Арамовна 

10 ОУД.10 Литература Степанян 

Анжела 



 12 

Арамовна 

11 ОУД.11 История Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 

12 ОУД.12 Обществознание Грачев Алексей 

Анатольевич 

13 УД.01 Основы православной 

культуры  

Семенова 

Людмила 

Николаевна 

14 ОГСЭ.01 Основы философии Грачев Алексей 

Анатольевич 

Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 15 ОГСЭ.02 История Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 

16 ОГСЭ.03 Иностранный язык Сегеда 

Маргарита 

Ивановна  

Афанасьева 

Ольга 

Валерьевна 

17 ОГСЭ.04 Физическая культура Голубова 

Наталья 

Ивановна 

18 ЕН.01 Математика Волкова Наталья 

Михайловна 

19 ЕН.02 Экологические основы 

природопользования 

Бганцова 

Наталья 

Михайловна 

20 ЕН.03 Информационное 

обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

Ткачева Наталья 

Васильевна 

21 ОП.01 Материаловедение Гура Ирина 

Павловна 

Ларшин 

Александр 

Анатольевич 22 ОП.02 Экономика 

организации 

Ростовцева 

Лидия Ивановна 

23 ОП.03 Рисунок с основами 

перспективы 

Гура Ирина 

Павловна 

Будянская Юлия 

Яковлевна 

24 ОП.04 Живопись с основами 

цветоведения 

Гура Ирина 

Павловна 

Будянская Юлия 

Яковлевна 

25 ОП.05 История дизайна Гура Ирина 

Павловна 

26 ОП.06 История 

изобразительного 

искусства 

Семенова 

Людмила 

Николаевна  

Черняева 

Марина 

Альбертовна 

27 ОП.07 Безопасность 

жизнедеятельности 

Гребенников 

Сергей 

Николаевич 

28 ОП.08 Перспектива Казарцева 

Татьяна 

Викторовна 

29 ОП.09 Инженерная графика Лысенко Елена 



 13 

Николаевна 

30 ОП.10 Введение в 

специальность 

Батлук Людмила 

Ивановна 

31 ОП.11 История и теория 

средового дизайна 

Батлук Людмила 

Ивановна 

32 ОП.12 Основы 

предпринимательства 

Ростовцева 

Лидия Ивановна 

33 ПМ.01 Разработка 

художественно-

конструкторских 

(дизайнерских) 

проектов 

промышленной 

продукции, 

предметно-

пространственных 

комплексов 

Гура Ирина 

Павловна 

Ларшин 

Александр 

Анатольевич 

Казарцева 

Татьяна 

Викторовна 

Межов Геннадий 

Иванович 

Лысенко Елена 

Николаевна 

Будянская Юлия 

Яковлевна 

Батлук Людмила 

Ивановна 

34 МДК.01.01 Дизайн-

проектирование 

(композиция, 

макетирование, 

современные 

концепции в 

искусстве) 

Гура Ирина 

Павловна 

Ларшин 

Александр 

Анатольевич 

35 МДК.01.02 Основы проектной и 

компьютерной 

графики 

Казарцева 

Татьяна 

Викторовна 

36 МДК.01.03 Методы расчета 

основных технико-

экономических 

показателей 

проектирования 

Межов Геннадий 

Иванович 

37 МДК.01.04 Дизайн малых форм Лысенко Елена 

Николаевна 

38 МДК.01.05 Ландшафтное 

проектирование 

Ларшин 

Александр 

Анатольевич 

Будянская Юлия 

Яковлевна 

39 МДК.01.06 Современные пакеты 

программ дизайн-

проектирования 

Казарцева 

Татьяна 

Викторовна 

40 УП.01.01 Учебная практика Ларшин 

Александр 

Анатольевич  

Гура Ирина 

Павловна 

41 УП.01.02 Учебная практика Ларшин 

Александр 

Анатольевич  

Гура Ирина 

Павловна 



 14 

42 ПП.01.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Гура Ирина 

Павловна 

Ларшин 

Александр 

Анатольевич 

43 ПП.01.02 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Будянская Юлия 

Яковлевна 

Батлук Людмила 

Ивановна 

44 ПМ.02 Техническое 

исполнение 

художественно-

конструкторских 

(дизайнерских) 

проектов в материале 

Ларшин 

Александр 

Анатольевич 

Межов Геннадий 

Иванович 

Казарцева 

Татьяна 

Викторовна 

Хвостиков 

Александр 

Иванович 

Гура Ирина 

Павловна 

Семенова 

Людмила 

Николаевн 

Лысенко Елена 

Николаевна 

Батлук Людмила 

Ивановна 

45 МДК.02.01 Выполнение 

художественно-

конструкторских 

проектов в материале 

Ларшин 

Александр 

Анатольевич 

Межов Геннадий 

Иванович 

46 МДК.02.02 Основы 

конструкторско-

технологического 

обеспечения дизайна 

Казарцева 

Татьяна 

Викторовна 

47 МДК.02.03 Скульптура и основы 

пластического 

моделирования 

Хвостиков 

Александр 

Иванович 

48 МДК.02.04 Дизайн интерьера Гура Ирина 

Павловна 

Семенова 

Людмила 

Николаевн 

49 МДК.02.05 Технология 

исполнения и 

художественного 

проектирования 

изделий декоративно-

прикладного и 

народного искусства 

Лысенко Елена 

Николаевна 

Батлук Людмила 

Ивановна 

50 ПП.02.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Ларшин 

Александр 

Анатольевич 

Межов Геннадий 

Иванович 



 15 

51 ПМ.03 Контроль за 

изготовлением 

изделий в 

производстве в части 

соответствия их 

авторскому образцу 

Казарцева 

Татьяна 

Викторовна 

Лысенко Елена 

Николаевна 

Межов Геннадий 

Иванович 

Батлук Людмила 

Ивановна 

52 МДК.03.01 Основы 

стандартизации 

сертификации и 

метрологии 

Казарцева 

Татьяна 

Викторовна 

53 МДК.03.02 Основы управления 

качеством 

Лысенко Елена 

Николаевна 

54 МДК.03.03 Эргономика Межов Геннадий 

Иванович 

55 УП.03.01 Учебная практика Батлук Людмила 

Ивановна  

Казарцева 

Татьяна 

Викторовна 

56 ПМ.04 Организация работы 

коллектива 

исполнителей 

Будник Марина 

Петровна 

57 МДК.04.01 Основы менеджмента, 

управление 

персоналом 

Будник Марина 

Петровна 

58 УП.04.01 Учебная практика Будник Марина 

Петровна 

59 ПМ.05 Выполнение работ по 

одной или нескольким 

профессиям рабочих, 

должностям служащих 

Черняева 

Марина 

Альбертовна 

Злобина Елена 

Ивановна 

60 МДК.05.01 Выполнение работ по 

профессии 12565 

Исполнитель 

художественно-

оформительских работ 

Черняева 

Марина 

Альбертовна 

Злобина Елена 

Ивановна 

61 УП.05.01 Учебная практика Черняева 

Марина 

Альбертовна 

Злобина Елена 

Ивановна 

62 ПП.05.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Черняева 

Марина 

Альбертовна 

Злобина Елена 

Ивановна 

63 ПДП Производственная 

практика 

(преддипломная) 

Ларшин 

Александр 

Анатольевич 

 

 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
№п

/п 

Индекс Наименование 

учебных дисциплин, 

профессиональных 

Ответственные лица 

за проверку ППССЗ\ППКРС 2020-2021 уч.г. 

ФИО ФИО ФИО 



 16 

модулей, МДК, 

практик 

преподавателя председателя 

ПЦК 

заведующего 

отделением 

1 ОУД.01 Русский язык Степанян 

Анжела 

Арамовна 

Коряка Людмила 

Михайловна 

Спивакова Юлия 

Евгеньевна 

2 ОУД.02 Литература Гембар Светлана 

Ивановна 

3 ОУД.03 Иностранный язык Дегтярёва 

Валентина 

Михайловна 

Фальченко 

Любовь 

Александровна 

4 ОУД.04 История Рябцева Елена 

Викторовна 

5 ОУД.05 Физическая культура Жигулин 

Дмитрий 

Михайлович 

6 ОУД.06 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Федосова 

Наталья 

Борисовна 

7 ОУД.07 Астрономия Бганцова 

Наталья 

Михайловна 

8 ОУД.08 Русский родной язык Гембар Светлана 

Ивановна 

9 ОУД.09 Математика Башкатова 

Алена 

Владимировна 

10 ОУД.10 Информатика Потемкина 

Алина 

Андреевна 

11 ОУД.11 Экономика Ростовцева 

Лидия Ивановна 

12 ОУД.12 Право Собина Ирина 

Юрьевна 

13 УД.01 Основы православной 

культуры 

Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 

14 ОГСЭ.01 Основы философии Грачев Алексей 

Анатольевич 

Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 15 ОГСЭ.02 История Рябцева Елена 

Викторовна 

16 ОГСЭ.03 Иностранный язык в 

профессиональной 

деятельности 

Дегтярёва 

Валентина 

Михайловна 

Фальченко 

Любовь 

Александровна 

17 ОГСЭ.04 Физическая культура Жигулин 

Дмитрий 

Михайлович 

18 ОГСЭ.05 Психология общения Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 

19 ЕН.01 Математика Башкатова 

Алена 

Владимировна 

20 ЕН.02 Экологические основы Бганцова 



 17 

природопользования Наталья 

Михайловна 

21 ОП.01 Экономика 

организации 

Канищева 

Татьяна 

Дмитриевна 

Киященко Лилия 

Владимировна 

22 ОП.02 Финансы, денежное 

обращение и кредит 

Кузнецова Юлия 

Васильевна 

23 ОП.03 Налоги и 

налогообложение 

Пьянзина Ольга 

Ивановна 

24 ОП.04 Основы 

бухгалтерского учета 

Киященко Лилия 

Владимировна 

25 ОП.05 Аудит Кузнецова Юлия 

Васильевна 

26 ОП.06 Документационное 

обеспечение 

управления 

Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 

27 ОП.07 Основы 

предпринимательской 

деятельности 

Ростовцева 

Лидия Ивановна 

28 ОП.08 Информационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

Киященко Лилия 

Владимировна 

29 ОП.09 Безопасность 

жизнедеятельности 

Гребенников 

Сергей 

Николаевич 

30 ОП.10 Статистика Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 

31 ОП.11 Менеджмент Ростовцева 

Лидия Ивановна 

32 ОП.12 Комплексный 

экономический анализ 

в хозяйственной 

деятельности 

Канищева 

Татьяна 

Дмитриевна 

33 ОП.13 Автоматизированное 

рабочее место 

бухгалтера 

Киященко Лилия 

Владимировна 

34 ОП.14 Основы учебно-

исследовательской 

деятельности 

Коряка Людмила 

Михайловна 

Титова Оксана 

Владимировна 

35 ОП.15 Психология личности 

и профессиональное 

самоопределение 

Титова Оксана 

Владимировна 

36 ОП.16 Бизнес-планирование Коробова 

Марина 

Алексеевна 

37 ПМ.01 Документирование 

хозяйственных 

операций и ведение 

бухгалтерского учета 

активов организации 

Спивакова Юлия 

Евгеньевна 

Головко Наталья 

Васильевна 

38 МДК.01.01 Практические основы 

бухгалтерского учета 

активов организации 

Спивакова Юлия 

Евгеньевна 

39 УП.01.01 Учебная практика Спивакова Юлия 

Евгеньевна 

Головко Наталья 



 18 

Васильевна 

40 ПП.01.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Головко Наталья 

Васильевна 

41 ПМ.02 Ведение 

бухгалтерского учета 

источников 

формирования 

активов, выполнение 

работ по 

инвентаризации 

активов и финансовых 

обязательств 

Головко Наталья 

Васильевна 

42 МДК.02.01 Практические основы 

бухгалтерского учета 

источников 

формирования активов 

организации 

Головко Наталья 

Васильевна 

43 МДК.02.02 Бухгалтерская 

технология 

проведения и 

оформления 

инвентаризации 

Головко Наталья 

Васильевна 

44 УП.02.01 Учебная практика Головко Наталья 

Васильевна 

45 ПП.02.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Головко Наталья 

Васильевна 

46 ПМ.03 Проведение расчетов с 

бюджетом и 

внебюджетными 

фондами 

Пьянзина Ольга 

Ивановна 

Кузнецова Юлия 

Васильевна 

47 МДК.03.01 Организация расчетов 

с бюджетом и 

внебюджетными 

фондами 

Пьянзина Ольга 

Ивановна 

48 УП.03.01 Учебная практика Пьянзина Ольга 

Ивановна 

49 ПП.03.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Кузнецова Юлия 

Васильевна 

50 ПМ.04 Составление и 

использование 

бухгалтерской 

отчетности 

Головко Наталья 

Васильевна 

Коробова 

Марина 

Алексеевна 

Киященко Лилия 

Владимировна 

51 МДК.04.01 Технология 

составления 

бухгалтерской 

отчетности 

Головко Наталья 

Васильевна 

52 МДК.04.02 Основы анализа 

бухгалтерской 

отчетности 

Коробова 

Марина 

Алексеевна 

53 УП.04.01 Учебная практика Коробова 

Марина 

Алексеевна 



 19 

54 ПП.04.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Киященко Лилия 

Владимировна 

55 ПМ.05 Выполнение работ по 

одной или нескольким 

профессиям рабочих, 

должностям служащих 

Киященко Лилия 

Владимировна 

Спивакова Юлия 

Евгеньевна 

Головко Наталья 

Васильевна 

56 МДК.05.01 Выполнение работ по 

профессии "Кассир" 

Киященко Лилия 

Владимировна 

Спивакова Юлия 

Евгеньевна 

57 УП.05.01 Учебная практика Киященко Лилия 

Владимировна 

Головко Наталья 

Васильевна 

58 ПП.05.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Киященко Лилия 

Владимировна 

59 ПДП ПРОИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

Киященко Лилия 

Владимировна 

 

 

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 
№п

/п 

Индекс Наименование 

учебных дисциплин, 

профессиональных 

модулей, МДК, 

практик 

Ответственные лица 

за проверку ППССЗ\ППКРС 2020-2021 уч.г. 

ФИО 

преподавателя 

ФИО 

председателя 

ПЦК 

ФИО 

заведующего 

отделением 

1 ОУД.01 Русский язык Гетманова 

Валентина 

Леонидовна 

Волкова 

Наталья 

Михайловна 

Босая Ирина 

Ивановна 

2 ОУД.02 Литература Гетманова 

Валентина 

Леонидовна 

3 ОУД.03 Иностранный язык Дегтярёва 

Валентина 

Михайловна 

Фальченко 

Любовь 

Александровна 

4 ОУД.04 История Рябцева Елена 

Викторовна 

5 ОУД.05 Физическая культура Жигулин 

Дмитрий 

Михайлович 

6 ОУД.06 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Федосова 

Наталья 

Борисовна 

7 ОУД.07 Астрономия Бганцова 

Наталья 

Михайловна 

8 ОУД.08 Русский родной язык Гембар 

Светлана 



 20 

Ивановна 

9 ОУД.09 Математика Тамистова 

Ольга 

Борисовна 

10 ОУД.10 Информатика Потемкина 

Алина 

Андреевна 

11 ОУД.11 Экономика Коробова 

Марина 

Алексеевна 

12 ОУД.12 Право Шумская 

Наталья 

Юрьевна 

13 УД.01 Основы 

православной 

культуры  

Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 

14 ОГСЭ.01 Основы философии Грачев Алексей 

Анатольевич 

Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 15 ОГСЭ.02 История Рябцева Елена 

Викторовна 

16 ОГСЭ.03 Иностранный язык Дегтярёва 

Валентина 

Михайловна 

Злобина Ирина 

Александровна 

17 ОГСЭ.04 Физическая культура Жигулин 

Дмитрий 

Михайлович 

18 ЕН.01 Математика Башкатова 

Алена 

Владимировна 

19 ЕН.02 Информатика Потемкина 

Алина 

Андреевна 

20 ОП.01 Теория государства 

и права 

Шумская 

Наталья 

Юрьевна 

Шумская 

Наталья 

Юрьевна 

21 ОП.02 Конституционное 

право 

Собина Ирина 

Юрьевна 

22 ОП.03 Административное 

право 

Шумская 

Наталья 

Юрьевна 

23 ОП.04 Основы 

экологического 

права 

Шумская 

Наталья 

Юрьевна 

24 ОП.05 Трудовое право Шумская 

Наталья 

Юрьевна 

25 ОП.06 Гражданское право Жигулина 

Светлана 

Сергеевна 

26 ОП.07 Семейное право Собина Ирина 

Юрьевна 

27 ОП.08 Гражданский Демиденко 



 21 

процесс Дмитрий 

Александрович 

28 ОП.09 Страховое дело Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 

29 ОП.10 Статистика Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 

30 ОП.11 Экономика 

организации 

Ростовцева 

Лидия 

Ивановна 

31 ОП.12 Менеджмент Ростовцева 

Лидия 

Ивановна 

32 ОП.13 Документационное 

обеспечение 

управления 

Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 

33 ОП.14 Информационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

34 ОП.15 Безопасность 

жизнедеятельности 

Гребенников 

Сергей 

Николаевич 

35 ОП.16 Логика Демиденко 

Дмитрий 

Александрович 

36 ОП.17 Основы 

предпринимательств

а 

Коробова 

Марина 

Алексеевна 

37 ОП.18 Основы уголовного 

права 

Шумская 

Наталья 

Юрьевна 

38 ОП.19 Основы учебно-

исследовательской 

деятельности 

Коряка 

Людмила 

Михайловна 

Гембар 

Светлана 

Ивановна 

39 ПМ.01 Обеспечение 

реализации прав 

граждан в сфере 

пенсионного 

обеспечения и 

социальной защиты 

Демиденко 

Дмитрий 

Александрович 

Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 

40 МДК.01.0

1 

Право социального 

обеспечения 

Демиденко 

Дмитрий 

Александрович 

41 МДК.01.0

2 

Психология 

социально-правовой 

деятельности 

Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 

42 УП.01.01 Учебная практика Демиденко 

Дмитрий 

Александрович 



 22 

43 ПП.01.01 Производственная 

практика ( по 

профилю 

специальности) 

Демиденко 

Дмитрий 

Александрович 

44 ПМ.02 Организационное 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

социальной защиты 

населения и органов 

Пенсионного фонда 

Российской 

Федерации 

Придатко 

Лариса 

Викторовна 

45 МДК.02.0

1 

Организация работы 

органов и 

учреждений 

социальной защиты 

населения, органов 

Пенсионного фонда 

Российской 

Федерации (ПФР) 

Придатко 

Лариса 

Викторовна 

46 УП.02.01 Учебная практика Придатко 

Лариса 

Викторовна 

47 ПП.02.01 Производственная 

практика (по 

профилю 

специальности) 

Придатко 

Лариса 

Викторовна 

48 ПДП ПРИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНА

Я) 

Придатко 

Лариса 

Викторовна 

 

 

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 
№п

/п 

Индекс Наименование 

учебных дисциплин, 

профессиональных 

модулей, МДК, 

практик 

Ответственные лица 

за проверку ППССЗ\ППКРС 2020-2021 уч.г. 

ФИО 

преподавателя 

ФИО 

председателя 

ПЦК 

ФИО 

заведующего 

отделением 

1 ОУД.01 Русский язык Гетманова 

Валентина 

Леонидовна 

Волкова 

Наталья 

Михайловна 

Гадяцкая 

Ирина 

Дмитриевна 

2 ОУД.02 Литература Гетманова 

Валентина 

Леонидовна 

3 ОУД.03 Иностранный язык Мельник 

Ирина 

Викторовна 

Фальченко 

Любовь 

Александровна 

4 ОУД.04 История Рябцева Елена 

Викторовна 



 23 

5 ОУД.05 Физическая культура Греков Вадим 

Олегович 

6 ОУД.06 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Федосова 

Наталья 

Борисовна 

7 ОУД.07 Астрономия Бганцова 

Наталья 

Михайловна 

8 ОУД.08 Русский родной язык Гембар 

Светлана 

Ивановна 

9 ОУД.09 Обществознание Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 

10 ОУД.10 Математика Волкова 

Наталья 

Михайловна 

11 ОУД.11 Информатика Потемкина 

Алина 

Андреевна 

12 ОУД.12 Физика Федосова 

Наталья 

Борисовна 

13 УД.01 Основы 

православной 

культуры  

Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 

14 ОГСЭ.01 Основы философии Грачев Алексей 

Анатольевич 

Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 15 ОГСЭ.02 История Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 

16 ОГСЭ.03 Иностранный язык Мельник 

Ирина 

Викторовна 

Дегтярёва 

Валентина 

Михайловна 

17 ОГСЭ.04 Физическая культура Жигулин 

Дмитрий 

Михайлович 

18 ЕН.01 Элементы высшей 

математики 

Кузнецова 

Ирина 

Сергеевна 

19 ЕН.02 Элементы 

математической 

логики 

Кузнецова 

Ирина 

Сергеевна 

20 ЕН.03 Теория вероятностей 

и математическая 

статистика 

Кузнецова 

Ирина 

Сергеевна 

21 ОП.01 Основы 

архитектуры, 

устройство и 

функционирование 

вычислительных 

Гадяцкая 

Ирина 

Дмитриевна 

Косинова Инна 

Ванцетовна 



 24 

систем 

22 ОП.02 Операционные 

системы 

Рогачёва Олеся 

Николаевна 

23 ОП.03 Компьютерные сети Ражников 

Сергей 

Владимирович 

24 ОП.04 Метрология, 

стандартизация, 

сертификация и 

техническое 

документоведение 

Рогачёва Олеся 

Николаевна 

25 ОП.05 Устройство и 

функционирование 

информационной 

системы 

Гадяцкая 

Ирина 

Дмитриевна 

26 ОП.06 Основы 

алгоритмизации и 

программирования 

Зюбан Елена 

Вячеславовна  

Рогачёва Олеся 

Николаевна 

27 ОП.07 Основы 

проектирования баз 

данных 

Зюбан Елена 

Вячеславовна 

28 ОП.08 Технические 

средства 

информатизации 

Гадяцкая 

Ирина 

Дмитриевна 

29 ОП.09 Правовое 

обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

Шумская 

Наталья 

Юрьевна 

30 ОП.10 Безопасность 

жизнедеятельности 

Гребенников 

Сергей 

Николаевич 

31 ОП.11 Автоматизация 

технологических 

процессов 

Ляшенко Анна 

Васильевна 

32 ОП.12 Автоматизированное 

рабочее место 

бухгалтера 

Головко 

Наталья 

Васильевна 

33 ОП.13 Основы 

сайтостроения 

Рогачёва Олеся 

Николаевна 

34 ОП.14 Офисные 

программные 

продукты 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

35 ОП.15 Экономика отрасли Ростовцева 

Лидия 

Ивановна 

36 ОП.16 Информационные 

технологии 

Ткачева 

Наталья 

Васильевна 

Капустина 

Елена 

Ивановна 

37 ОП.17 Компьютерная 

графика 

Казарцева 

Татьяна 



 25 

Викторовна  

Ларшин 

Александр 

Анатольевич 

38 ОП.18 Документационное 

обеспечение 

управления 

Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 

39 ОП.19 Программирование 

на языках высокого 

уровня 

Рогачёва Олеся 

Николаевна 

40 ОП.20 Основы учебно-

исследовательской 

деятельности 

Коряка 

Людмила 

Михайловна 

Гембар 

Светлана 

Ивановна 

41 ОП.21 Основы 

предпринимательств

а 

Ростовцева 

Лидия 

Ивановна 

42 ПМ.01 Эксплуатация и 

модификация 

информационных 

систем 

Дешина Ирина 

Александровна 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

Ляшенко Анна 

Васильевна 

43 МДК 

01.01 

Эксплуатация 

информационной 

системы 

Дешина Ирина 

Александровна 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

44 МДК 

01.02 

Методы и средства 

проектирования 

информационных 

систем 

Дешина Ирина 

Александровна 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

45 УП.01.01 Учебная практика Дешина Ирина 

Александровна 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

46 УП.01.02 Учебная практика Дешина Ирина 

Александровна 

Ляшенко Анна 

Васильевна 

47 ПП.01.01 Производственная 

практика 

Дешина Ирина 

Александровна 

48 ПП.01.02 Производственная 

практика 

Дешина Ирина 

Александровна 

49 ПМ.02 Участие в 

разработке 

информационных 

систем 

Дешина Ирина 

Александровна 

Капустина 

Елена 

Ивановна 

Ляшенко Анна 

Васильевна 

50 МДК 

02.01 

Информационные 

технологии и 

Дешина Ирина 

Александровна 



 26 

платформы 

разработки 

информационных 

систем 

Капустина 

Елена 

Ивановна 

51 МДК 

02.02 

Управление 

проектами 

Дешина Ирина 

Александровна 

Ляшенко Анна 

Васильевна 

52 УП.02.01 Учебная практика Капустина 

Елена 

Ивановна 

Ляшенко Анна 

Васильевна 

53 УП.02.02 Учебная практика Капустина 

Елена 

Ивановна  

Дешина Ирина 

Александровна 

54 ПП.02.01 Производственная 

практика 

Капустина 

Елена 

Ивановна 

55 ПП.02.02 Производственная 

практика 

Капустина 

Елена 

Ивановна 

56 ПМ.03 Выполнение работ 

по одной или 

нескольким 

профессиям рабочих, 

должностям 

служащих 

Косинова Инна 

Ванцетовна  

Капустина 

Елена 

Ивановна 

57 МДК 

03.01 

Выполнение работ 

по профессии 16199 

Оператор 

электронно-

вычислительных и 

вычислительных 

машин 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

58 УП.03.01 Учебная практика Косинова Инна 

Ванцетовна  

Капустина 

Елена 

Ивановна 

59 ПДП ПРИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНА

Я) 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

 

 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 
№

п/п 

Индекс Наименование 

учебных 

дисциплин, 

профессиональных 

модулей, МДК, 

Ответственные лица 

за проверку ППССЗ\ППКРС 2020-2021 уч.г. 

ФИО 

преподавателя 

ФИО 

председателя 

ПЦК 

ФИО 

заведующего 

отделением 



 27 

практик 

1 ОУД.01 Русский язык Гетманова 

Валентина 

Леонидовна 

Волкова 

Наталья 

Михайловна 

Босая Ирина 

Ивановна 

2 ОУД.02 Литература Гетманова 

Валентина 

Леонидовна 

3 ОУД.03 Иностранный язык Дегтярёва 

Валентина 

Михайловна 

Фальченко 

Любовь 

Александровна 

4 ОУД.04 История Рябцева Елена 

Викторовна 

5 ОУД.05 Физическая культура Жигулин 

Дмитрий 

Михайлович 

6 ОУД.06 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Коряка 

Людмила 

Михайловна 

7 ОУД.07 Астрономия Бганцова 

Наталья 

Михайловна 

8 ОУД.08 Русский родной язык Гембар 

Светлана 

Ивановна 

9 ОУД.09 Математика Тамистова 

Ольга 

Борисовна 

10 ОУД.10 Информатика Потемкина 

Алина 

Андреевна 

11 ОУД.11 Экономика Канищева 

Татьяна 

Дмитриевна 

12 ОУД.12 Право Жигулина 

Светлана 

Сергеевна 

13 УД.01 Основы 

православной 

культуры 

Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 

14 ОГСЭ.01 Основы философии Грачев Алексей 

Анатольевич 

Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 15 ОГСЭ.02 История Рябцева Елена 

Викторовна 

16 ОГСЭ.03 Иностранный язык Дегтярёва 

Валентина 

Михайловна 

Фальченко 

Любовь 

Александровна 

17 ОГСЭ.04 Физическая культура Жигулин 

Дмитрий 



 28 

Михайлович 

18 ЕН.01 Математика Башкатова 

Алена 

Владимировна 

19 ЕН.02 Информационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

Киященко 

Лилия 

Владимировна 

20 ОП.01 Экономика 

организации 

Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 

Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 

21 ОП.02 Статистика Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 

22 ОП.03 Менеджмент Ростовцева 

Лидия 

Ивановна 

23 ОП.04 Документационное 

обеспечение 

управления 

Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 

24 ОП.05 Правовое 

обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

Демиденко 

Дмитрий 

Александрович 

25 ОП.06 Финансы, денежное 

обращение и кредит 

Кузнецова 

Юлия 

Васильевна 

26 ОП.07 Бухгалтерский учет Босая Ирина 

Ивановна 

27 ОП.08 Налоги и 

налогообложение 

Пьянзина 

Ольга 

Ивановна 

28 ОП.09 Аудит Кузнецова 

Юлия 

Васильевна 

29 ОП.10 Анализ финансово-

хозяйственной 

деятельности 

Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 

30 ОП.11 Безопасность 

жизнедеятельности 

Гребенников 

Сергей 

Николаевич 

31 ОП.12 Основы 

предпринимательств

а 

Коробова 

Марина 

Алексеевна 

32 ОП.13 Основы логистики Босая Ирина 

Ивановна 

33 ОП.14 Основы учебно-

исследовательской 

деятельности 

Коряка 

Людмила 

Михайловна 

Титова Оксана 

Владимировна 

34 ОП.15 Бизнес-

планирование 

Будник Марина 

Петровна 

35 ОП.16 Основы финансовой Коробова 



 29 

грамотности Марина 

Алексеевна 

36 ПМ.01 Планирование и 

организация 

логистического 

процесса в 

организациях 

(подразделениях) 

различных сфер 

деятельности 

Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 

Ростовцева 

Лидия 

Ивановна 

37 МДК.01.0

1 

Основы 

планирования и 

организации 

логистического 

процесса в 

организациях 

(подразделениях) 

Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 

38 МДК.01.0

2 

Документационное 

обеспечение 

логистических 

процессов 

Ростовцева 

Лидия 

Ивановна 

39 УП.01.01 Учебная практика Ростовцева 

Лидия 

Ивановна  

Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 

40 ПП.01.01 Производственная 

практика (по 

профилю 

специальности) 

Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 

41 ПМ.02 Управление 

логистическими 

процессами в 

закупках, 

производстве и 

распределении 

Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 

Кузнецова 

Юлия 

Васильевна 

Будник Марина 

Петровна 

42 МДК.02.0

1 

Основы управления 

логистическими 

процессами в 

закупках, 

производстве и 

распределении 

Будник Марина 

Петровна 

43 МДК.02.0

2 

Оценка 

рентабельности 

системы 

складирования и 

оптимизация 

внутрипроизводстве

нных потоковых 

процессов 

Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 



 30 

44 МДК.02.0

3 

Оптимизация 

процессов 

транспортировки и 

проведение оценки 

стоимости затрат на 

хранение товарных 

запасов 

Кузнецова 

Юлия 

Васильевна 

45 УП.02.01 Учебная практика Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 

Кузнецова 

Юлия 

Васильевна 

46 ПП.02.01 Производственная 

практика (по 

профилю 

специальности) 

Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 

47 ПМ.03 Оптимизация 

ресурсов 

организаций 

(подразделений), 

связанных с 

материальными и 

нематериальными 

потоками 

Ростовцева 

Лидия 

Ивановна 

Будник Марина 

Петровна 

48 МДК.03.0

1 

Оптимизация 

ресурсов 

организаций 

(подразделений) 

Ростовцева 

Лидия 

Ивановна 

49 МДК.03.0

2 

Оценка 

инвестиционных 

проектов в 

логистической 

системе 

Будник Марина 

Петровна 

50 УП.03.01 Учебная практика Ростовцева 

Лидия 

Ивановна 

Будник Марина 

Петровна 

51 ПП.03.01 Производственная 

практика (по 

профилю 

специальности) 

Ростовцева 

Лидия 

Ивановна 

52 ПМ.04 Оценка 

эффективности 

работы 

логистических 

систем и контроль 

логистических 

операций 

Будник Марина 

Петровна 

Кузнецова 

Юлия 

Васильевна 

Босая Ирина 

Ивановна 

53 МДК.04.0

1 

Основы контроля и 

оценки 

эффективности 

функционирования 

Будник Марина 

Петровна 



 31 

логистических 

систем и операций 

54 УП.04.01 Учебная практика Будник Марина 

Петровна 

Кузнецова 

Юлия 

Васильевна 

55 ПП.04.01 Производственная 

практика (по 

профилю 

специальности) 

Босая Ирина 

Ивановна 

56 ПДП ПРИЗВОДСТВЕНН

АЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНА

Я) 

Лозовская 

Татьяна 

Николаевна 

 

 

09.02.07 Информационные системы и программирование  

(квалификация  - специалист по информационным системам) 
№п

/п 

Индекс Наименование 

учебных дисциплин, 

профессиональных 

модулей, МДК, 

практик 

Ответственные лица 

за проверку ППССЗ\ППКРС 2020-2021 уч.г. 

ФИО 

преподавателя 

ФИО 

председателя 

ПЦК 

ФИО 

заведующего 

отделением 

1 ОУД.01 Русский язык Гетманова 

Валентина 

Леонидовна 

Волкова Наталья 

Михайловна 

Гадяцкая Ирина 

Дмитриевна  

2 ОУД.02 Литература Гетманова 

Валентина 

Леонидовна 

3 ОУД.03 Иностранный язык Мельник Ирина 

Викторовна  

Фальченко 

Любовь 

Александровна 

4 ОУД.04 История Рябцева Елена 

Викторовна 

5 ОУД.05 Физическая культура Греков Вадим 

Олегович 

6 ОУД.06 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Бганцова 

Наталья 

Михайловна 

7 ОУД.07 Астрономия Бганцова 

Наталья 

Михайловна 

8 ОУД.08 Русский родной язык Гембар Светлана 

Ивановна 

9 ОУД.09 Обществознание Демиденко 

Дмитрий 

Александрович 

10 ОУД.10 Математика Волкова Наталья 

Михайловна 

11 ОУД.11 Информатика Потемкина 

Алина 

Андреевна 

12 ОУД.12 Физика Федосова 

Наталья 



 32 

Борисовна 

13 УД.01 Основы православной 

культуры  

Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 

14 ОГСЭ.01 Основы философии Грачев Алексей 

Анатольевич 

Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 15 ОГСЭ.02 История Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 

16 ОГСЭ.03 Психология общения Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 

17 ОГСЭ.04 Иностранный язык в 

профессиональной 

деятельности 

Дегтярёва 

Валентина 

Михайловна  

Фальченко 

Любовь 

Александровна 

18 ОГСЭ.05 Физическая культура Жигулин 

Дмитрий 

Михайлович 

19 ЕН.01 Элементы высшей 

математики 

Кузнецова 

Ирина Сергеевна 

20 ЕН.02 Дискретная математика 

с элементами 

математической логики 

Кузнецова 

Ирина Сергеевна 

21 ЕН.03 Теория вероятностей и 

математическая 

статистика 

Кузнецова 

Ирина Сергеевна 

22 ОП.01 Операционные системы 

и среды 

Рогачёва Олеся 

Николаевна 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

23 ОП.02 Архитектура 

аппаратных средств 

Гадяцкая Ирина 

Дмитриевна 

24 ОП.03 Информационные 

технологии 

Ткачева Наталья 

Васильевна 

25 ОП.04 Основы алгоритмизации 

и программирования 

Зюбан Елена 

Вячеславовна  

Рогачёва Олеся 

Николаевна 

26 ОП.05 Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

Шумская 

Наталья 

Юрьевна 

27 ОП.06 Безопасность 

жизнедеятельности 

Греков Вадим 

Олегович 

28 ОП.07 Экономика отрасли Ростовцева 

Лидия Ивановна 

29 ОП.08 Основы проектирования 

баз данных 

Зюбан Елена 

Вячеславовна 

Дешина Ирина 

Александровна 

30 ОП.09 Стандартизация, 

сертификация и 

техническое 

документоведение 

Рогачева Олеся 

Николаевна 

31 ОП.10 Численные методы Кузнецова 

Ирина Сергеевна 

32 ОП.11 Компьютерные сети Косинова Инна 

Ванцетовна 



 33 

33 ОП.12 Менеджмент в 

профессиональной 

деятельности 

Будник Марина 

Петровна 

34 ОП.13 Основы учебно-

исследовательской 

деятельности 

Коряка Людмила 

Михайловна 

Гембар Светлана 

Ивановна 

35 ОП.14 Основы сайтостроения Потемкина 

Алина 

Андреевна 

36 ОП.15 Автоматизированное 

рабочее место 

бухгалтера 

Будник Марина 

Петровна 

37 ОП.16 Компьютерная графика Ларшин 

Александр 

Анатольевич 

38 ОП.17 Психология личности и 

профессиональное 

самоопределение 

Титова Оксана 

Владимировна 

39 ОП.18 Основы 

предпринимательства 

Коробова 

Марина 

Алексеевна 

40 ПМ.02 Осуществление 

интеграции 

программных модулей 

Рогачева Олеся 

Николаевна 

Потемкина 

Алина 

Андреевна 

Дешина Ирина 

Александровна 

41 МДК.02.

01 

Технология разработки 

программного 

обеспечения 

Рогачева Олеся 

Николаевна 

Потемкина 

Алина 

Андреевна 

42 МДК.02.

02 

Инструментальные 

средства разработки 

программного 

обеспечения 

Дешина Ирина 

Александровна 

43 МДК.02.

03 

Математическое 

моделирование 

Башкатова 

Алена 

Владимировна 

44 УП.02 Учебная практика Рогачева Олеся 

Николаевна 

Потемкина 

Алина 

Андреевна 

45 ПП.02 Производственная 

практика 

Рогачева Олеся 

Николаевна 

46 ПМ.03 Ревьюирование 

программных продуктов 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

Ляшенко Анна 

Васильевна 

47 МДК 

03.01 

Моделирование и 

анализ программного 

обеспечения 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

48 МДК.03.

02 

Управление проектами Ляшенко Анна 

Васильевна 

49 УП.03 Учебная практика Косинова Инна 

Ванцетовна 



 34 

50 ПП.03 Производственная 

практика 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

51 ПМ.05 Проектирование и 

разработка 

информационных 

систем 

Потемкина 

Алина 

Андреевна 

Жук Наталья 

Михайловна 

52 МДК.05.

01 

Проектирование и 

дизайн 

информационных 

систем 

Потемкина 

Алина 

Андреевна 

53 МДК.05.

02 

Разработка кода 

информационных 

систем 

Жук Наталья 

Михайловна 

54 МДК.05.

03 

Тестирование 

информационных 

систем 

Жук Наталья 

Михайловна 

55 УП.05 Учебная практика Жук Наталья 

Михайловна 

56 ПП.05 Производственная 

практика 

Потемкина 

Алина 

Андреевна 

57 ПМ.06 Сопровождение 

информационных 

систем 

Дешина Ирина 

Александровна 

Гадяцкая Ирина 

Дмитриевна 

58 МДК.06.

01 

Внедрение ИС Дешина Ирина 

Александровна 

59 МДК.06.

02 

Инженерно-техническая 

поддержка 

сопровождение ИС 

Дешина Ирина 

Александровна 

60 МДК.06.

03 

Устройство и 

функционирование 

информационных 

систем 

Гадяцкая Ирина 

Дмитриевна 

61 МДК.06.

04 

Интеллектуальные 

системы и технологии 

Дешина Ирина 

Александровна 

62 УП.06 Учебная практика Дешина Ирина 

Александровна 

63 ПП.06 Производственная 

практика 

Дешина Ирина 

Александровна 

64 ПМ.07 Соадминистрирование 

баз данных и серверов 

Рогачёва Олеся 

Николаевна 

65 МДК.07.

01 

Управление и 

автоматизация баз 

данных 

Рогачёва Олеся 

Николаевна 

66 МДК.07.

02 

Сертификация 

информационных 

систем 

Рогачёва Олеся 

Николаевна 

67 УП.07 Учебная практика Рогачёва Олеся 

Николаевна 

68 ПП.07 Производственная 

практика 

Рогачёва Олеся 

Николаевна 

69 ПДП ПРИЗВОДСТВЕННАЯ 

ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

 

 

 



 35 

 

 

 

 

09.02.07 Информационные системы и программирование 

(квалификация - администратор баз данных) 
№п

/п 

Индекс Наименование 

учебных дисциплин, 

профессиональных 

модулей, МДК, 

практик 

Ответственные лица 

за проверку ППССЗ\ППКРС 2020-2021 уч.г. 

ФИО 

преподавателя 

ФИО 

председателя 

ПЦК 

ФИО 

заведующего 

отделением 

1 ОУД.01 Русский язык Гетманова 

Валентина 

Леонидовна 

Волкова Наталья 

Михайловна 

Гадяцкая Ирина 

Дмитриевна 

2 ОУД.02 Литература Гетманова 

Валентина 

Леонидовна 

3 ОУД.03 Иностранный язык Сегеда 

Маргарита 

Ивановна 

Мельник Ирина 

Викторовна 

4 ОУД.04 История Рябцева Елена 

Викторовна 

5 ОУД.05 Физическая культура Греков Вадим 

Олегович 

6 ОУД.06 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Федосова 

Наталья 

Борисовна 

7 ОУД.07 Астрономия Бганцова 

Наталья 

Михайловна 

8 ОУД.08 Русский родной язык Гембар Светлана 

Ивановна 

9 ОУД.09 Обществознание Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 

10 ОУД.10 Математика Башкатова 

Алена 

Владимировна 

11 ОУД.11 Информатика Потемкина 

Алина 

Андреевна 

12 ОУД.12 Физика Башкатова 

Алена 

Владимировна 

13 УД.01 Основы православной 

культуры  

Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 

14 ОГСЭ.01 Основы философии Грачев Алексей 

Анатольевич 

Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 15 ОГСЭ.02 История Шевченко 

Татьяна 

Парфирьевна 

16 ОГСЭ.03 Психология общения Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 



 36 

17 ОГСЭ.04 Иностранный язык в 

профессиональной 

деятельности 

Дегтярёва 

Валентина 

Михайловна  

Мельник Ирина 

Викторовна 

18 ОГСЭ.05 Физическая культура Греков Вадим 

Олегович 

19 ЕН.01 Элементы высшей 

математики 

Кузнецова 

Ирина Сергеевна 

20 ЕН.02 Дискретная математика 

с элементами 

математической логики 

Кузнецова 

Ирина Сергеевна 

21 ЕН.03 Теория вероятностей и 

математическая 

статистика 

Кузнецова 

Ирина Сергеевна 

22 ОП.01 Операционные системы 

и среды 

Рогачёва Олеся 

Николаевна 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

23 ОП.02 Архитектура 

аппаратных средств 

Гадяцкая Ирина 

Дмитриевна 

24 ОП.03 Информационные 

технологии 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

Потемкина 

Алина 

Андреевна 

25 ОП.04 Основы алгоритмизации 

и программирования 

Жук Наталья 

Михайловна 

26 ОП.05 Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

Жигулина 

Светлана 

Сергеевна 

27 ОП.06 Безопасность 

жизнедеятельности 

Греков Вадим 

Олегович 

28 ОП.07 Экономика отрасли Ростовцева 

Лидия Ивановна 

29 ОП.08 Основы проектирования 

баз данных 

Зюбан Елена 

Вячеславовна 

Потемкина 

Алина 

Андреевна 

30 ОП.09 Стандартизация, 

сертификация и 

техническое 

документоведение 

Рогачева Олеся 

Николаевна 

31 ОП.10 Численные методы Зюбан Елена 

Вячеславовна 

32 ОП.11 Компьютерные сети Косинова Инна 

Ванцетовна 

33 ОП.12 Менеджмент в 

профессиональной 

деятельности 

Ростовцева 

Лидия Ивановна 

34 ОП.13 Основы учебно-

исследовательской 

деятельности 

Коряка Людмила 

Михайловна 

Гембар Светлана 

Ивановна 

35 ОП.14 Основы сайтостроения Потемкина 

Алина 

Андреевна 

Гадяцкая Ирина 

Дмитриевна 



 37 

36 ОП.15 Автоматизированное 

рабочее место 

бухгалтера 

Киященко Лилия 

Владимировна 

37 ОП.16 Компьютерная графика Ларшин 

Александр 

Анатольевич 

38 ОП.17 Основы 

предпринимательства 

Ростовцева 

Лидия Ивановна 

39 ОП.18 Психология личности и 

профессиональное 

самоопределение 

Титова Оксана 

Владимировна 

40 ПМ.01 Разработка модулей 

программного 

обеспечения для 

компьютерных систем 

Зюбан Елена 

Вячеславовна 

41 МДК 

01.01 

Разработка 

программных модулей 

Зюбан Елена 

Вячеславовна 

42 МДК 

01.02 

Поддержка и 

тестирование 

программных модулей 

Зюбан Елена 

Вячеславовна 

43 МДК 

01.03 

Разработка мобильных 

приложений 

Зюбан Елена 

Вячеславовна 

44 МДК 

01.04 

Системное 

программирование 

Зюбан Елена 

Вячеславовна 

45 УП.01 Учебная практика Зюбан Елена 

Вячеславовна 

46 ПП.01 Производственная 

практика 

Зюбан Елена 

Вячеславовна 

47 ПМ.02 Осуществление 

интеграции 

программных модулей 

Капустина Елена 

Ивановна 

48 МДК 

02.01 

Технология разработки 

программного 

обеспечения 

Капустина Елена 

Ивановна 

49 МДК 

02.02 

Инструментальные 

средства разработки 

программного 

обеспечения 

Капустина Елена 

Ивановна 

50 МДК 

02.03 

Математическое 

моделирование 

Капустина Елена 

Ивановна 

51 УП.02 Учебная практика Капустина Елена 

Ивановна 

52 ПП.02 Производственная 

практика 

Капустина Елена 

Ивановна 

53 ПМ.04 Сопровождение и 

обслуживание 

программного 

обеспечения 

компьютерных систем 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

Жук Наталья 

Михайловна 

54 МДК 

04.01 

Внедрение и поддержка 

компьютерных систем 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

55 МДК 

04.02 

Обеспечение качества 

функционирования 

компьютерных систем 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

56 УП.04 Учебная практика Косинова Инна 

Ванцетовна 

Жук Наталья 

Михайловна 

57 ПП.04 Производственная Косинова Инна 



 38 

практика Ванцетовна 

58 ПМ.07 Соадминистрирование 

баз данных и серверов 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

59 МДК 

07.01 

Управление и 

автоматизация баз 

данных 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

60 МДК 

07.02 

Сертификация 

информационных 

систем 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

61 УП.07 Учебная практика Косинова Инна 

Ванцетовна 

62 ПП.07 Производственная 

практика 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

63 ПМ.11 Разработка, 

администрирование и 

защита баз данных 

Дешина Ирина 

Александровна 

64 МДК 

11.01 

Технология разработки 

и защиты баз данных 

Дешина Ирина 

Александровна 

65 УП.11 Учебная практика Дешина Ирина 

Александровна 

66 ПП.11 Производственная 

практика 

Дешина Ирина 

Александровна 

67 ПДП ПРИЗВОДСТВЕННАЯ 

ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

 

09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 
№п

/п 

Индекс Наименование 

учебных дисциплин, 

профессиональных 

модулей, МДК, 

практик 

Ответственные лица 

за проверку ППССЗ\ППКРС 2020-2021 уч.г. 

ФИО 

преподавателя 

ФИО 

председателя 

ПЦК 

ФИО 

заведующего 

отделением 

1 ОУД.01 Русский язык Гетманова 

Валентина 

Леонидовна 

Волкова Наталья 

Михайловна 

Гадяцкая Ирина 

Дмитриевна 

2 ОУД.02 Литература Гетманова 

Валентина 

Леонидовна 

3 ОУД.03 Иностранный язык Мельник Ирина 

Викторовна  

Фальченко 

Любовь 

Александровна 

4 ОУД.04 История Рябцева Елена 

Викторовна 

5 ОУД.05 Физическая культура Жигулин 

Дмитрий 

Михайлович 

6 ОУД.06 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Федосова 

Наталья 

Борисовна 

7 ОУД.07 Астрономия Бганцова 

Наталья 

Михайловна 

8 ОУД.08 Русский родной язык Гембар Светлана 

Ивановна 

9 ОУД.09 Обществознание Собина Ирина 

Юрьевна 



 39 

10 ОУД.10 Математика Тамистова Ольга 

Борисовна 

11 ОУД.11 Информатика Ткачева Наталья 

Васильевна 

12 ОУД.12 Физика Федосова 

Наталья 

Борисовна 

13 УД.01 Основы православной 

культуры  

Афанасьева 

Ольга 

Анатольевна 

14 ОП.01 Основы 

информационных 

технологий 

Ткачева Наталья 

Васильевна 

Рогачёва Олеся 

Николаевна 

Зюбан Елена 

Вячеславовна 

15 ОП.02 Основы электротехники Башкатова 

Алена 

Владимировна 

16 ОП.03 Основы электроники и 

цифровой схемотехники 

Башкатова 

Алена 

Владимировна 

17 ОП.04 Охрана труда и техника 

безопасности 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

18 ОП.05 Экономика организации Ростовцева 

Лидия Ивановна 

19 ОП.06 Безопасность 

жизнедеятельности 

Гребенников 

Сергей 

Николаевич 

20 ОП.07 Основы 

предпринимательства 

Коробова 

Марина 

Алексеевна 

21 ПМ.01 Обслуживание 

аппаратного 

обеспечения 

персональных 

компьютеров, серверов, 

периферийных 

устройств, 

оборудования и 

компьютерной 

оргтехники 

Зюбан Елена 

Вячеславовна 

Ляшенко Анна 

Васильевна 

22 МДК 

01.01 

Аппаратное 

обеспечение 

персональных 

компьютеров и серверов 

Зюбан Елена 

Вячеславовна 

Ляшенко Анна 

Васильевна 

23 УП.01.01 Учебная практика Зюбан Елена 

Вячеславовна 

Ляшенко Анна 

Васильевна 

24 ПП.01.01 Производственная 

практика 

Зюбан Елена 

Вячеславовна 

25 ПМ.02 Установка и 

обслуживание 

программного 

обеспечения 

персональных 

компьютеров, серверов, 

периферийных 

устройств и 

оборудования 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

Гадяцкая Ирина 

Дмитриевна 



 40 

26 МДК 

02.01 

Установка и 

обслуживание 

программного 

обеспечения 

персональных 

компьютеров, серверов 

Гадяцкая Ирина 

Дмитриевна 

27 УП.02.01 Учебная практика Косинова Инна 

Ванцетовна 

28 ПП.02.01 Производственная 

практика 

Косинова Инна 

Ванцетовна 

29 ПМ.03 Модернизация 

аппаратного 

обеспечения 

персональных 

компьютеров, серверов, 

периферийных 

устройств и 

оборудования 

Рогачева Олеся 

Николаевна 

30 МДК 

03.01 

Модернизация 

аппаратного 

обеспечения 

персональных 

компьютеров и серверов 

Рогачева Олеся 

Николаевна 

31 УП.03.01 Учебная практика Рогачева Олеся 

Николаевна 

32 ПП.03.01 Производственная 

практика 

Рогачева Олеся 

Николаевна 

33 ПМ.04 Модернизация 

программного 

обеспечения 

персональных 

компьютеров, серверов, 

периферийных 

устройств и 

оборудования 

Потемкина 

Алина 

Андреевна 

Ляшенко Анна 

Васильевна 

34 МДК 

04.01 

Модернизация 

программного 

обеспечения 

персональных 

компьютеров и серверов 

Потемкина 

Алина 

Андреевна 

35 УП.04.01 Учебная практика Потемкина 

Алина 

Андреевна 

36 ПП.04.01 Производственная 

практика 

Ляшенко Анна 

Васильевна 

37 ФК.00 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 

Греков Вадим 

Олегович 

             

      

44.02.01 Дошкольное образование  

(заочная форма обучения) 
№п

/п 

Индекс Наименование 

учебных дисциплин, 

профессиональных 

модулей, МДК, 

практик 

Ответственные лица 

за проверку ППССЗ\ППКРС 2020-2021 уч.г. 

ФИО 

преподавателя 

ФИО 

председателя 

ПЦК 

ФИО 

заведующего 

отделением 

1 ОГСЭ.01 Основы философии Грачев А.А. Шевченко 

Татьяна 

Ломова Ирина 

Васильевна 2 ОГСЭ.02 Психология общения Титова О.В. 



 41 

3 ОГСЭ.03 История Шевченко Т.П. Парфирьевна 

4 ОГСЭ.04 Иностранный язык Гембар С.И.  

Сегеда М.И. 

5 ОГСЭ.05 Физическая культура Голубова Н.И. 

6 ОГСЭ.06 Русский язык и 

культура речи 

Степанян А.А. 

7 ЕН.01 Математика Волкова Н.М. 

8 ЕН.02 Информатика и 

информационно-

коммуникационные 

технологии в 

профессиональной 

деятельности 

Капустина Е.И. 

9 ОП.01 Педагогика Титова О.В. Злобина Елена 

Ивановна 10 ОП.02 Психология Титова О.В. 

11 ОП.03 Возрастная анатомия, 

физиология и гигиена 

Косинова Е.А. 

12 ОП.04 Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

Демиденко Д.А. 

13 ОП.05 Теоретические основы 

дошкольного 

образования 

Мякота Ю.В. 

14 ОП.06 Безопасность 

жизнедеятельности 

Греков В.О. 

15 ОП.07 Введение в профессию Мякота Ю.В. 

16 ОП.08 Основы педмастерства Игнатова Н.Б. 

17 ОП.09 Основы 

предпринимательства 

Ростовцева Л.И. 

18 ОП.10 Основы учебно-

исследовательской 

деятельности 

Коряка Л.М. 

19 ОП.11 Иностранный язык с 

методикой обучения 

Мельник И.В. 

20 ПМ.01 Организация 

мероприятий, 

направленных на 

укрепление здоровья 

ребенка и его 

физического развития 

Волкова Н.Ю. 

21 МДК.01.

01 

Медико-биологические 

и социальные основы 

здоровья 

Косинова Е.А. 

22 МДК.01.

02 

Теоретические и 

методические основы 

физического воспитания 

и развития детей 

раннего и дошкольного 

возраста 

Игнатова Н.Б. 

23 МДК.01.

03 

Практикум по 

совершенствованию 

двигательных умений и 

навыков 

Волкова Н.Ю. 

24 УП.01.01 Учебная практика Игнатова Н.Б. 

25 ПП.01.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Игнатова Н.Б. 



 42 

26 ПМ.02 Организация различных 

видов деятельности и 

общения детей 

Злобина Е.И. 

27 МДК.02.

01 

Теоретические и 

методические основы 

организации игровой 

деятельности детей 

раннего и дошкольного 

возраста 

Черменева С.И. 

28 МДК.02.

02 

Теоретические и 

методические основы 

организации трудовой 

деятельности 

дошкольников 

Игнатова Н.Б. 

29 МДК.02.

03 

Теоретические и 

методические основы 

организации 

продуктивных видов 

деятельности детей 

дошкольного возраста 

Злобина Е.И. 

30 МДК.02.

04 

Практикум по 

художественной 

обработке материалов и 

изобразительному 

искусству 

Батлук Л.И. 

31 МДК.02.

05 

Теория и методика 

музыкального 

воспитания с 

практикумом 

Власова В.Н. 

32 МДК.02.

06 

Психолого-

педагогические основы 

организации общения 

детей дошкольного 

возраста 

Злобина Е.И. 

33 УП.02.01 Учебная практика Черменева С.И. 

34 ПП.02.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Черменева С.И. 

35 ПМ.03 Организация занятий по 

основным 

общеобразовательным 

программам 

дошкольного 

образования 

Черменева С.И. 

36 МДК.03.

01 

Теоретические основы 

организации обучения в 

разных возрастных 

группах 

Мякота Ю.В. 

37 МДК.03.

02 

Теория и методика 

развития речи у детей 

Черменева С.И. 

38 МДК.03.

03 

Теория и методика 

экологического 

образования 

дошкольников 

Черменева С.И. 

39 МДК.03.

04 

Теория и методика 

математического 

развития 

Мякота Ю.В. 

40 МДК.03. Детская литература с Игнатова Н.Б. 



 43 

05 практикумом по 

выразительному чтению 

41 УП.03.01 Учебная практика Мякота Ю.В. 

42 ПП.03.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Мякота Ю.В. 

43 ПМ.04 Взаимодействие с 

родителями (лицами их 

заменяющими) и 

сотрудниками 

образовательной 

организации 

Мякота Ю.В. 

44 МДК.04.

01 

Теоретические и 

методические основы 

взаимодействия 

воспитателя с 

родителями (лицами, их 

заменяющими) и 

сотрудниками 

дошкольной 

образовательной 

организации 

Мякота Ю.В. 

45 УП.04.01 Учебная практика Мякота Ю.В. 

46 ПП.04.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Мякота Ю.В. 

47 ПМ.05 Методическое 

обеспечение 

образовательного 

процесса 

Волкова Н.Ю. 

48 МДК.05.

01 

Теоретические и 

прикладные аспекты 

методической работы 

воспитателя детей 

дошкольного возраста 

Волкова Н.Ю. 

49 УП.05.01 Учебная практика Волкова Н.Ю. 

50 ПП.05.01 Производственная 

практика (по профилю 

специальности) 

Волкова Н.Ю. 

51 ПДП ПРИЗВОДСТВЕННАЯ 

ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 

Волкова Н.Ю., 

Злобина Е.И. 

 

 


